
Stránka | 1  
 

   
ZÁPIS Z PLENÁRNÍHO ZASEDÁNÍ   

České gastroenterologické společnosti  
ČLS JEP 

ze dne 30. 11. 2018 
 

 

Místo: Hotel Thermal, Karlovy Vary  

Program zasedání: 

1. Volby předsednictva a komisí, schválení programu 
2. Zpráva o činnosti výboru – M. Lukáš a členové výboru 
3. Zpráva o hospodaření – V. Nosek v zastoupení M. Bortlíka 
4. Zpráva revizní komise – K. Lukáš 
5. Zpráva Endoskopické sekce – S. Rejchrt 
6. Zpráva Sekce ambulantních gastroenterologů – L. Hrdlička 
7. Zpráva Sekce mladých gastroenterologů – B. Pipek 
8. Diskuse 
9. Závěrečné usnesení  

 
Průběh zasedání: 
 
1. P. Vítek uvítal přítomné a podal informaci o programu plenárního zasedání 

 
2. P. Vítek přednesl návrhy složení 

a) Pracovního předsednictva:  
Milan Lukáš, Ondřej Urban, Stanislav Rejchrt, Ilja Tachecí, Petr Vítek 

b) Mandátové komise: 
Jiří Cyrany, Luděk Hrdlička, Jiří Stehlík 

c) Návrhové komise: 
Filip Závada, Marcela Kopáčová, Miroslav Zavoral 
 

3. P. Vítek seznámil přítomné s programem plenárního zasedání 
 

1. Volby předsednictva a komisí, schválení programu 
2. Zpráva o činnosti výboru – M. Lukáš a členové výboru 
3. Zpráva o hospodaření – V. Nosek v zastoupení M. Bortlíka 
4. Zpráva revizní komise – K. Lukáš 
5. Zpráva Endoskopické sekce – S. Rejchrt 
6. Zpráva Sekce ambulantních gastroenterologů – L. Hrdlička 
7. Zpráva Sekce mladých gastroenterologů – B. Pipek 
8. Diskuse 
9. Závěrečné usnesení  
 
Schopnost usnášení schůze: 
Jednání prohlášeno za usnášeníschopné, započalo více než 10 minut po ohlášeném začátku a přítomno 
byla více než 1/5 členů s právem hlasovat (přítomno 179 členů dle sčítání členů při vstupu do sálu). 
 

4.    P. Vítek vyzval přítomné k hlasování o programu 
 
Výsledky hlasování: PROTI: 1 (0,56 %); PRO: 152 (84,92 %); ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 26 
(14,53 %). 
Program plenárního zasedání byl schválen. 
P. Vítek vyzval přítomné k hlasování o složení pracovního předsednictva 



Stránka | 2  
 

Výsledky hlasování: PROTI: 1 (0,56 %) ; PRO: 152 (84,92 %); ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 26 
(14,53 %). 
Složení pracovního předsednictva bylo schváleno. 
P. Vítek vyzval přítomné k hlasování o složení mandátové komise 
Výsledky hlasování: PROTI: 0 (0 %); PRO: 150 (83,80 %); ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 29 (16,20 
%). 
Složení mandátové komise bylo přijato  
P. Vítek vyzval přítomné k hlasování o složení návrhové komise. 
Výsledky hlasování: PROTI: 2 (1,12 %); PRO: 164 (91,62 %); ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 13 
(7,26 %) 
Složení návrhové komise bylo přijato. 
 

4. Předseda ČGS M. Lukáš informoval o zvolení nového výboru ČGS a jednotlivých funkcionářích 
a předal pečetidlo novému předsedovi. Proslov nového předsedy O. Urbana. M. Lukáš přednesl 
zprávu o činnosti výboru ČGS v roce 2018 a informoval o průběhu voleb. 
- složení výboru a rozdělení jednotlivých kompetencí 
- činnost výboru v roce 2018 
- poděkování odstupujícímu výboru 

 
5. První místopředseda ČGS v období 2014-2018 informoval o nových kódech, které byly 

vyjednány od roku 2015 a které jsou navrženy ve vyhlášce pro rok 2019, DRG restart  
 

6. J. Cyrany informoval o mezinárodních aktivitách ČGS, akcích garantovaných ČGS a FAP 
registru 

ČGS je členem: 
World Gastroenterology Organisation (WGO) 
European Society of Gastrointestinal Endoscopy (ESGE), počty duálních členů ČGS/ESGE 
United European Gastroenterology (UEG) 
European Crohn´s and Colitis Organisation (ECCO) 

 Akce garantované ČGS v roce 2019: 
 41. české a slovenské endoskopické dny (ESGE Days 2019), 4.4. 2019, Praha 
 36. český a slovenský gastroenterologický kongres, 27. – 29. 11. 2019, Praha  
  

7. P. Vítek informoval o elektronických aktivitách ČGS 
Webové stránky ČGS – www.cgs-cls.cz,  
Webové stránky ES ČGS – www.endoskopiste.cz/ 
Videoknihovna - http://video-endoscopy.cz 
Mobilní aplikace ČGS 
 

8. M. Bortlík informoval o činnosti Pracovní skupiny pro IBD a registru IBD pacientů na 
biologické léčbě CREdIT 
 

9. M. Bortlík (v zastoupení pokladníka ČGS V. Noska) přednesl zprávu o hospodaření a 
informaci ohledně členských poplatků, které pro rok 2019 zůstávají nezměněny 
 

10. K. Lukáš, předseda revizní komise přednesl zprávu revizní komise za rok 2017. Revizní 
komise neshledala žádné výhrady k činnosti a hospodaření výboru v roce 2017 
 

11. S. Rejchrt přednesl zprávu Endoskopické sekce (ES ČGS) 
Výbor ES ČGS v roce, počet členů a počet duálních členů ČGS/ESGE v roce 2018, odborné akce 
ES ČGS 
Informace o videoknihovně  a Mařatkově gastroenterologii 
Doporučené postupy pro diagnostickou a terapeutickou koloskopii, Doporučené postupy pro 
endoskopickou cholangiopankreatoskopii, podpora vzniku dalších doporučených postupů – 
perkutánní gastrostomie, gastroskopie  
Kasafírkova cena – vyhlášení 8. ročníku 
 
  

12. L. Hrdlička přednesl zprávu Sekce ambulantních gastroenterologů  



Stránka | 3  
 

Ekonomická problematika – základní endoskopické výkony, úhradová vyhláška, dohodovací řízení 
Edukační aktivity – workshop ambulantních gastroenterologů, IBD diskusní fórum 
 

13. B. Pipek přednesla zprávu Sekce mladých gastroenterologů (SMG ČGS) 
V roce 2018 80 členů SMG, informace o složení rady SMG 
Vzdělávací aktivity SMG 
Rozvoj komunikace mezi členy SMG – Facebook, WhatsApp skupina 
Problematika postgraduálního vzdělávání 
Spolupráce s Young Talent Group UEG 
Cíle SMG v roce 2019 – překlady ESGE guidelines, zvýšení publikační aktivity, spolupráce mezi 
mladými gastroenterology, komunikace s výborem ČGS, multicentrické projekty 
Volby do rady SMG proběhnou v roce 2019  
 

14. P. Vítek vyzval účastníky plenárního zasedání k diskusi 
Dr. Pokorná vyzvala plenární zasedání k odpovědi na otázku preskripčních omezení imunosupresiv 
v gastroenterologii, její dotaz byl zodpovězen. Jiné příspěvky v diskusi nezazněly. 

 
15. P. Vítek přednesl návrh usnesení: 

 
Shromáždění členů schvaluje: 
 
 - zprávu o činnosti výboru ČGS 
 - zprávu o hospodaření a výši členských příspěvků 
 - zprávu revizní komise 
   

 
        Výsledky hlasování (přítomných 201): PRO: 183 (91,04 %); PROTI: 0 (0 %); ZDRŽEL SE    
         HLASOVÁNÍ: 18 (8,96 %) 

 
  Usnesení bylo přijato. 
 

 
 
 

          
 
 
Zapsal: Ilja Tachecí, Petr Vítek                                             Ověřil: Ondřej Urban, Milan Lukáš 
 
 
 

 


